Руководство по эксплуатации
НБЦ - 400В
Н
ас
ос
 ц
ен
тр

Диаметр входного/выходного отверстия, дюйм G1/G1
Длина кабеля питания, м 1
Расшифровка серийного номера на шильдике изделия:
S/N XX XXXXXXX/ XXXX
буквенно-цифровое обозначение / год и месяц изготовления
1.5 Насос поставляется в продажу в следующей комплектации*:
Насос 1
Руководство по эксплуатации 1
Упаковка 1
* в зависимости от поставки комплектация может изменяться
Калибр Руководство по эксплуатации
4  www.kalibrcompany.ru
1.6 Общий вид насоса представлен на рис.1
2. Установка и подключение насоса
Внимание! Монтаж и ввод в эксплуатацию должен осуществлять-
ся квалифицированным персоналом.
2.1 Требования к монтажу и установке насоса:
- установить насос на ровной, твёрдой поверхности, как мож-
но ближе к месту забора воды;
- для уменьшения вибрации рекомендуется закрепить насос,
используя 2 паза (рис.1 поз.10) в опорных лапках (рис.1 поз.11);
1 – корпус насоса; 2 – сливное отверстие; 3 – входное отверстие; 4 –
заливное отверстие; 5 – выходное отверстие; 6 – крышка клеммной ко-
робки; 7 – крышка крыльчатки двигателя; 8 – корпус двигателя (статор);
9 – опора двигателя; 10 – паз крепления насоса; 11 – лапка опорная.
рис. 1
12
3
4
5 6
7
8
9
11
10
Калибр Руководство по эксплуатации
www.kalibrcompany.ru  5
- насос должен быть смонтирован в легкодоступном месте, с
достаточным пространством вокруг него для обеспечения вен-
тиляции двигателя, осмотра и техобслуживания;
- устанавливать насос следует так, чтобы ротор располагался
строго по горизонтали. Любое другое положение значительно
снизит его производительность (до 30%) и приведёт к сокраще-
нию срока службы;
- всасывающую трубу (шланг) присоединить к входному от-
верстию и погрузить в воду, (см. рис.2);
Внимание! Необходима хорошая герметизация соедине-
ний – даже небольшой подсос воздуха значительно сни-
жает технические показатели насоса (производитель-
ность, высоту подъёма и всасывания).
- водопроводные трубы должны крепиться на специальных
подвесках, чтобы не оказывать давление на корпус насоса.
Внимание! Для оптимального функционирования насо-
са рекомендуется устанавливать на всасывающую трубу
обратный клапан (в комплект поставки не входит), как
указано на рис.2.
2.2 Электрическое под-
соединение и заземление:
Внимание! Подключение